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Abstrakt

Název: Marketingový výzkum image značky RunCzech

Cíle: Hlavním cílem této práce je prostřednictvím výzkumu analyzovat image

značky RunCzech na českém trhu a zároveň ji porovnat s identitou značky.

Výsledky poskytnou námět ke zlepšení image.

Metody: Tato práce využívá metodou rozhovoru a metodu elektronického dotazování.

Při setkání s marketingovou ředitelkou značky RunCzech byl použit rozhovor.

Data získaná z rozhovoru posloužila k identifikování identity značky

a informací o tom, jakou image chce značka na trhu mít. Metoda

elektronického dotazování bude použita k analýze současné image značky

RunCzech a tyto výsledky porovnám s identitou značky.

Výsledky: Výsledky výzkumu ukazují, že image značky je velmi pozitivní. Skvělých

výsledků dosáhla především osobnost značky. Byla popisována mnoha

vynikajícími vlastnostmi. Značka je vnímána jako úspěšná, kvalitní, moderní,

známá a inovativní. Služba značky (pořádání vytrvalostních závodů) je také

velmi pozitivně vnímána. V průběhu analýzy image značky jako symbolu

jsem odhalila nesouhlas s frází sloganu. Respondenti si přejí slogan v českém

jazyce a nesouhlasí s významem fráze.

Klíčová slova: identita značky, image značky, marketingový výzkum, RunCzech

Abstract

Title: Marketing research of RunCzech brand image

Objectives: The aim of this work is to analazye through research the image of brand

RunCzech.on czech market and to compare it with brand identity. Results

will provide suggestions for improvement RunCzech brand image.

Methods: This bachelor thesis uses the method of interview and the method of

electronic questioning. The method of interview was used during the

meeting with marketing director of RunCzech brand. The data acquired from

the interview helped to identify the identity of the brand and the information

about desired image on the market. The method of electronic questioning

will be used for analysing current image of brand RunCzech and I will

compare the results with brand’s identity.

Results: The results of research show that the brand has very positive image.

Its personality had the greatest results, brand was described with many

excellent traits. Brand was perceived as successful, high-quality, modern,

popular and innovative. Brands service (organising long-distance races)

is also very well perceived. In the process of analysing the image of brands

symbol I discovered disagreement with the phrase of its slogan. Respondents

desire slogan in Czech language and they don’t agree with the meaning

of the phrase.

Keywords: brand identity, brand image, marketing research, RunCzech
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1. ÚVOD

V současné době je možné pozorovat zvyšující se oblibu běhu jako volnočasové

aktivity a lifestylu ve společnosti. S nástupem tohoto trendu reagují firmy a organizace

širokou nabídkou služeb a produktů v této oblasti. Na trhu je značné množství firem

zaměřujících se na poskytování poradenství, výbavy, tréninků či závodů, mezi takové

lze zařadit i Prague International Marathon. Tato organizace pořádá v Praze závody

ve vytrvalostním běhu a díky růstu zájmu o danou aktivitu vznikla pod jejími křídly

značka RunCzech, pod jejímž jménem je po celé České republice pořádáno mnoho

vytrvalostních závodů. Později se RunCzech zaměřil nejen na organizaci závodů, ale nyní

také poskytuje další služby spojené s během – jedná se o podporu běžců, běžecká expa,

prodej oblečení a doplňků atd.

Neustále rostoucí a rozvíjející se konkurence je obecně mezi značkami stále

význačnější. Dnes se spotřebitel nezaměřuje pouze na kvalitu produktu, nýbrž do hry

vstupují emoce, image a přidaná hodnota. Značka dnes není pouze označení služby

či produktu, představuje určitý životní styl, osobnost nebo také hodnotu, se kterou

se zákazník může ztotožnit. Mnohdy nadprůměrně pozitivně vnímaná image dané značky

může být pro rozhodování spotřebitele více relevantní než kvalita a vlastnosti samotného

produktu. Dnešní „války“ mezi jednotlivými firmami nemusí probíhat tedy jen na poli

cenovém, nákladovém či v rámci kvality daných produktů, ale i mezi vnímanou hodnotou

a image samotné značky.

RunCzech je nejvýznamnější značkou, která pořádá vytrvalostní závody v České

republice. S nástupem trendu běhu jako volnočasové aktivity a lifestylu se zaměřila

i na poskytování služeb zaměřující se na tuto oblast. Předmětem této bakalářské práce

je právě marketingový výzkum image značky RunCzech na českém trhu a zda výsledná

vnímaná image koresponduje s představou marketingu RunCzechu. Na image je v dnešní

době kladen velký důraz, může totiž významně ovlivnit chování zákazníka a jeho nákupní

chování, pomáhá značkám také vytvořit se značkou pevný vztah. I z pohledu spotřebitele

je image důležitá, mnohdy i mnohem více, než jiné parametry daného produktu nebo

služby. Samotné téma image mi přijde velmi zajímavé, proto jsem si vybrala právě toto

zaměření. Jistým způsobem zasahuje do sféry psychologie, která je dalším bodem mého

zájmu a myslím si, že zahrnutí psychologie do jiných oblastí (například právě marketing)

má významnou hodnotu.

4

Z výsledků výzkumu zjistím, jakou image zastává značka RunCzech na trhu

a tu následně porovnám s vizí marketingu. Jelikož se jedná o českou značku, bude

výzkum image RunCzechu zaměřen pouze na Čechy. Přínosem této práce je navržení

opatření k vylepšení image na českém trhu. Názory respondentů v nejlepším případě

zobecním k aplikování na další sportovní značky.
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2. CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem bakalářské práce je nashromáždit potřebná data a teoretické informace

k provedení výzkumu současného stavu image značky RunCzech na českém trhu

a zároveň zhodnotit výslednou image s vizí marketingového oddělení, jak je značka

vnímána zákazníky, jaké je povědomí a znalost o značce. Na základě výsledků výzkumu

navrhnout opatření, která by vedla ke zlepšení image značky RunCzech.

Pro dosažení zvoleného cíle je nutno provést následující úkoly:

• vymezení termínů související s problematikou image na základě získaných

poznatků z odborné literatury,

• popis vývoje běžeckých závodů a značky RunCzech,

• zjištění interních informací o značce RunCzech,

• příprava výzkumu,

• sestavení dotazníku zaměřeného na image značky,

• vyhotovení závěrů z výzkumu,

• navržení opatření ke zlepšení image značky a komparace vize marketingového

oddělení s vnímanou image zákazníky.
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3. TEORETICKÁ VÝCHODISKA PRÁCE

3.1. Značka

Značka má dnes velice důležitou funkci, neboť díky ní můžeme dnes rozlišit

produkty různých výrobců. KELLER (2007) označuje jméno značky spojené

s konkrétním výrobkem za nejhodnotnější aktiva firem a organizací. Značku označuje

za produkt, který dodává výrobku další rozměr, který ho odliší od ostatních produktů

vytvořených k uspokojení stejné potřeby zákazníka. Značka tedy slouží k identifikaci

produktů a služeb. Nemůžeme si však pod ní představit konkrétní záležitost, značka

je spíše abstraktní pojem.

Nejznáměji vymezila značku Americká marketingové asociace, která ji definuje

jako „jméno, výraz, znak, symbol nebo design či jejich kombinace, které mají identifikovat

zboží nebo služby jednoho prodávajícího nebo skupiny prodávajících a odlišit je od zboží

nebo služby jednoho prodávajícího nebo skupiny prodávajících a odlišit je od zboží

a služeb konkurentů“ (KOTLER, KELLER, 2013).

Definice ale nezahrnuje pohled spotřebitele na značku, vymezuje jen vnější znaky.

Vnímání značky zákazníkem, respektive i její úspěšnost, popisuje PELSMACKER

(2003) šesti body:

• Špičková kvalita produktu vede ke špičkové značce – to bude mít za následek

vyšší zisky.

• Vynikající značka vyžaduje maximálně kvalitní dodatečné služby, které

značce přidávají na hodnotě.

• Revoluce v oblasti inovace, nových technologií ve výrobě, nových

distribučních cest nebo segmentů jsou klíčem k vytvoření silné značky.

• Prostřednictvím propagačních strategií dbá úspěšná značka na komunikaci

se stávajícími i potenciálními zákazníky a udržuje s nimi nadále kontakt

a informuje je o novinkách.

• V oblasti služeb je pro úspěch značky klíčové vytvořit firemní sounáležitost,

kdy každý cítí zodpovědnost za fungování značky.

• Základem úspěchu značky jsou mnohdy i odlišné vlastnosti produktů nebo

služeb oproti konkurenci.

Zákazníky vnímané odlišné vlastnosti a rozdíly mezi produkty oproti konkurenci

prostřednictvím značky vytvářejí podle KELLERA (2007) hodnotu, která může znamenat

[…]


• Mattoni ½ Maraton Olomouc ANO NE

• O2 Pražská štafeta ANO NE

• Birell Grand Prix ANO NE

• Mattoni ½ Maraton Ústí nad Labem ANO NE

• Liberec Nature Run ANO NE
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4. Jak vnímáte pořádání vytrvalostních závodů v České republice?

Pozitivní 1 2 3 4 5 Negativní

5. Značka RunCzech krom běžeckých závodů provozuje běžecké centrum Running

Mall. Znáte toho centrum?

• Running Mall neznám

• O Running Mallu jsem někde zaslechl/a

• Running Mall znám, ale nikdy jsem zde nebyl/a

• Running Mall zním a alespoň jednou jsem místo navštívil/a

6. Ohodnoťte slogan značky RunCzech "All runners are beautiful."

Líbí se mi 1 2 3 4 5 Nelíbí se mi

7. Pokud jste u otázky Ohodnoťte slogan značky RunCzech "All runners

are beautiful" nevybral/a možnost 1, uveďte, co byste vylepšil/a, případně co se Vám

nelíbí

______________________________________________________________________

8. Vypište 3 přídavná jména, která podle Vás značku RunCzech charakterizují.

______________________________________________________________________

9. Ohodnoťte jednotlivé osobnostní modely (typy), jak moc podle Vás vystihují

značku RunCzech. (1 - značku velmi vystihuje, 5 - vůbec značku nevystihuje)

• Tvůrce (pomáhá lidem vytvářet něco nového) 1 2 3 4 5

• Pečovatel (pomáhá lidem starat se o druhé) 1 2 3 4 5

• Vládce (pomáhá lidem řídit) 1 2 3 4 5

• Klaun (pomáhá lidem mít se dobře) 1 2 3 4 5

• Jeden z nás (pomáhá lidem být v pohodě) 1 2 3 4 5

• Milenec (pomáhá lidem nalézat a dávat lásku) 1 2 3 4 5

• Hrdina (pomáhá lidem chovat se odvážně) 1 2 3 4 5

• Psanec (pomáhá lidem porušovat pravidla) 1 2 3 4 5

• Kouzelník (pomáhá lidem vytvářet proměnu) 1 2 3 4 5

• Neviňátko (pomáhá lidem uchovávat nebo obnovovat víru) 1 2 3 4 5

• Objevitel/Hledač (pomáhá lidem uchovávat si nezávislost) 1 2 3 4 5

• Mudrc (pomáhá lidem pochopit svůj svět) 1 2 3 4 5
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10. Jak vnímáte značku RunCzech? Ohodnoťte, prosím, na škále.

Zajímá se o zákazníka 1 2 3 4 5 Nezajímá se o zákazníka

Inovativní 1 2 3 4 5 Zastaralý

Důvěryhodný 1 2 3 4 5 Nedůvěryhodný

Přátelský 1 2 3 4 5 Neosobní

Moderní 1 2 3 4 5 Zastaralý

Úspěšný 1 2 3 4 5 Neúspěšný

Oblíbený 1 2 3 4 5 Nepopulární

11. RunCzech pořádá sérii vytrvalostních běžeckých závodů. Slyšeli jste o těchto

závodech už dříve?

• Sportisimo ½ Maraton Praha ANO NE

• Juniorský maraton ANO NE

• Volkswagen Maratonský víkend ANO NE

• Mattoni ½ Maraton Karlovy Vary ANO NE

• Mattoni ½ Maraton České Budějovice ANO NE

• Mattoni ½ Maraton Olomouc ANO NE

• O2 Pražská štafeta ANO NE

• Birell Grand Prix ANO NE

• Mattoni ½ Maraton Ústí nad Labem ANO NE

• Liberec Nature Run ANO NE

12. Jak vnímáte pořádání vytrvalostních závodů v České republice?

Pozitivní 1 2 3 4 5 Negativní

13. Účastnil/a jste se někdy některého ze závodů jako závodník, brigádník, nebo

organizátor?

• ANO

• NE
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14. Ohodnoťte prosím Vaši spokojenost s následujícími aspekty závodu jako

ve škole. (1-spokojený, 5-nespokojený)

• Organizace závodu 1 2 3 4 5

• Atmosféra závodu 1 2 3 4 5

• Kvalita závodu 1 2 3 4 5

• Personál na startu, trati a v cíli 1 2 3 4 5

15. Pokud jste u možností otázky "Ohodnoťte prosím Vaši spokojenost

s následujícími aspekty závodu jako ve škole" nevybral/a možnost 1, uveďte,

co byste vylepšil/a, případně co se Vám nelíbí.

______________________________________________________________________

16. Které další služby kromě organizace vytrvalostních závodů poskytuje

RunCzech? Uveďte.

______________________________________________________________________

17. Uveďte slogan značky RunCzech.

______________________________________________________________________

18. Ohodnoťte slogan značky RunCzech "All runners are beautiful."

Líbí se mi 1 2 3 4 5 Nelíbí se mi

19. Pokud jste u otázky Ohodnoťte slogan značky RunCzech "All runners

are beautiful" nevybral/a možnost 1, uveďte, co byste vylepšil/a, případně co se Vám

nelíbí

______________________________________________________________________

20. Do jaké míry souhlasíte s tvrzením: "RunCzech poskytuje běžcům péči

od prvotní myšlenky na běh až po absolvování běžeckého závodu."

Souhlasím 1 2 3 4 5 Nesouhlasím

21. Váš věk

• 0 – 15

• 16 – 25

• 26 – 35

• 36 – 50

• 50+
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22. Pohlaví

• MUŽ

• ŽENA

23. Jsem

• Sportovec profesionál (sportem se živím)

• Výkonnostní sportovec

• Rekreační sportovec (sportuji více jak 3x týdně)

• Rekreační sportovec (sportuji 1 – 2x týdně)

• Nárazový/sezónní sportovec (sportuji několikrát do roka)

• Nesportuji