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Velmi dobře
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Velmi dobře
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Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

Stupeň splnění cíle práce – předložená bakalářská práce představuje velmi zajímavý materiál

zabývající se problematikou značky, zkoumání její image a to na příkladu značky RunCzech. Práce je

velmi podrobná, obsáhlá a studentka prokázala schopnost zpracovat takový marketingový výzkum a

orientaci v tématu značek. Celkově práci hodnotím po obsahové stránce zejména praktické části jako

nadprůměrnou a využitelnost pro samotnou společnost PIM, resp. značku RunCzech. Naproti tomu

tuto celkovou zdařilost snižují některé nedostatky v podobě příliš obecného zaměření teoretické části a

zejména pak formální zpracování a úpravu práce s ohledem na získaná data a výsledky. Zde tak vidím

značné rezervy – vše viz níže dílčí hodnocení a připomínky. Nicméně práce splňuje stanovený cíl,

taktéž i odpovídá nárokům a požadavkům na akademickou závěrečnou práci bakalářské úrovně a

doporučuji jí tedy k obhajobě.

Samostatnost při zpracování tématu – studentka pracovala samostatně, svědomitě, pravidelně

konzultovala s vedoucím práce.

Logická stavba práce – struktura práce je jasná a logická, nicméně bych doporučil rozdělit výsledky do

dílčích podkapitol kvůli lepší přehlednosti.

Práce s literaturou – práce využívá celkem 29 zdrojů, z toho 4 zahraničních, čímž splňuje požadavky

na bakalářskou práci. Teoretická část práce pracuje se základními pojmy, týkajícími se samotného

výzkumu. Studentka správně a věcně cituje, doplňuje vlastní komentář. V této části práce však

postrádám větší zaměření na sportovní značky a celkově oblast sportu. Vše je zde zpracováno na

obecné úrovni. Taktéž nepovažuji za vhodné věnovat až tolik prostoru (8 stran) archetypům značky,

navíc z jednoho zdroje a bez zaměření na sport – viz níže připomínky. Naopak postrádám větší prostor

tématice a rešerši výzkumů image sportovních značek – taktéž viz níže připomínky.

Adekvátnost použitých metod – použité metody jsou vhodné a adekvátní. Studentka použila dvě

navazující fáze pro výzkum image značky RunCzech. Pro jednotlivé fáze navíc využila vhodně

kombinaci kvalitativní a kvantitativní metody. To pak umožňuje celkově kvalitní zpracování výzkumu.

Taktéž pozitivně hodnotím využitou statistiku pro analýzu získaných dat. Drobné nedostatky vidím

v nepochopení Likertovy škály (viz připomínky a otázka k obhajobě), návratnosti dotazníku a

zpracování některých kapitol v metodické části (Sběr dat – viz níže připomínky).

Hloubka tematické analýzy – Hloubka provedeného výzkumu je (i přes konstatování studentky

v Diskuzi) na úrovni bakalářské práce nadprůměrná. Studentka provedla skutečně velmi rozsáhlý

výzkum co do zkoumaných dimenzí image značky RunCzech. Na základě operacionalizace lze

konstatovat, že autorka pokryla velmi velkou oblast problematiky image značky, od základního

povědomí, přes produkt, organizaci, osobnost symbol, až po dílčí specifické oblasti (byť zařazené do

předchozích uvedených) jako je archetyp značky, top-of-mind aspekty, apod. Taktéž velmi pozitivně

hodnotím i hloubku použitých výpočtů a statistiky pro jednotlivé výsledky. Studentka výsledky

zpracovává velmi detailně a podrobně. Kvalitněji by však měla být zpracována kapitola Diskuze, kde

chybí polemika praktické části práce s teoretickými východisky – viz níže připomínky.

Úprava práce – úprava předložené práce skýtá řadu nedostatků v podobě překlepů, nepříliš vysoké

kvality vizuálního zpracování některých objektů ve výsledcích výzkumu, apod. Viz níže připomínky.

V tomto ohledu také vidím rezervy zejména vzhledem ke zvolenému tématu. Téma image značky a

navíc získané výsledky z mého pohledu umožňují mnohem zajímavější, pestřejší a vizuálně poutavější

možnosti, jak zpracovat a „prodat“ právě tyto výsledky. Některé výsledky jsou navíc zpracovány jen ve

formě textu a ne vždy je toto zpracování přehledné (jako např. na str. 55 – 56, str. 62 – 63).

Pravopis a stylistika – v práci se objevují občasné nedostatky ve formě pravopisných chyb,

nesprávného skloňování, apod. Viz níže připomínky.

Připomínky:

Abstrakt – překlep – „Tato práce využívá metodou rozhovoru a metodu …“

Kapitolu 6 by bylo vhodné strukturovat do dílčích podkapitol např. dle zkoumaných dimenzí image

značky.

Str. 5 – v kapitole 2 je hlavní cíl formulován velmi složitě a komplikovaně – „Cílem bakalářské práce je

nashromáždit potřebná data a teoretické informace k provedení výzkumu současného stavu image

značky RunCzech na českém trhu a zároveň zhodnotit výslednou image s vizí marketingového

oddělení, jak je značka vnímána zákazníky, jaké je povědomí a znalost o značce.“

Str. 8 – nejspíše chybějící slovo – „Proto mají firmám pouze dvě použitelné strategie …“

Str. 12 – „Také se odráží v cenách, tržním rozdílu apod.“ – nejspíše zde má být „tržní podíl“, nikoli

rozdíl.

Str. 14 – překlep – „…který je zobrazen na obrázku č. X, …“

Str. 15 – překlep – „Tato skutečnosti je příčinou …“

Zdroje u vložených objektů (obrázky, tabulky) mají být uvedeny samostatně – „Zdroj: …“

Studentka věnuje až příliš mnoho prostoru (str. 16 – 23) jednotlivým archetypům značky, což sice

souvisí se zkoumaným tématem, nicméně v porovnání s ostatními dimenzemi image značky, které jsou

použity ve výzkumu, je poněkud nevyvážené. Navíc vše vychází pouze z jednoho zdroje, který zde

není řádně uveden. Chybí tedy v této části rešerše a také tuto část studentka příliš nezaměřuje na

sportovní značky vzhledem k zaměření práce.

Str. 25 – nesprávné skloňování – „Tyto rizika jsou podle …“

Str. 25 – „TAHAL (2017) uvádí, že image značky tvoří celkem čtyři atributy. Jedná se o sociální,

emocionální a racionální rovinu.“ – jsou zde uvedeny pouze tři. Která je ta čtvrtá?

Str. 26 – překlep – „Podpoření znalost značky.“

Str. 28 – překrytý text

Str. 29 – překlepy – „…zde standartní metoda …“; „…při kterém vyhledává parametrů dané značky.“

V kapitole 3.4 studentka popisuje základní východiska pro výzkum image značky. Tato východiska

vycházejí pouze z několika málo nejdostupnějších publikací a zdaleka nezahrnují tuto problematiku

natolik do hloubky, jak by bylo vhodné pro tuto práci. V dnešní době již existují metody a postupy pro

měření image sportovních značek, specifické metody pro výzkum jednotlivých dimenzí image značky,

apod. Rešerše těchto metod by se zde měla objevit.

V rámci operacionalizace se latentní proměnné (složky marketingového mixu, základní zkoumaný

problém) zobrazují pomocí elips, pozorované (manifestní) proměnné poté v obdélnících.

Str. 35 – pravopisná chyba – „Otázky 1 a 2 byli stejné …“

Str. 36 – překlep – „Respondenti pomocí pětistupňové Lickertovy škály ohodnotil, do jaké míry se mu

slogan líbí.“

Str. 38 – chybějící interpunkce na konci věty – „…následně pomocí Lickertovy škály vyjádřili, do jaké

míry se jim slogan líbí“

V práci studentka nesprávně uvádí jméno R. Likerta v souvislosti s Likertovou škálou – „Lickert“

V kapitole 4.5 chybí podrobnější popis organizace sběru dat. Navíc je zde uvedeno: „Data z

kvalitativního výzkumu jsem sbírala celkem dva týdny.“ Jednalo se spíše o data z kvantitativního

výzkumu.

Str. 42 – pravopisná chyba – „V Roce 1996 přibyla k maratonu …“

Str. 44 – nesprávné skloňování – „Tyto města …“

Studentka uvádí ve výsledcích výzkumu, že návratnost dotazníků činila 46 %, nicméně vzhledem

k metodě výběru respondentů je toto vlastně nemožné posoudit a hovořit o návratnosti, když není

jasné, kolik dotazníků bylo „rozdáno“ a kolik se jich vrátilo z těch „rozdaných“.

Graf 1, str. 46 – překlep v legendě – překrývající se věkový interval – „26 – 35“; „35 – 50“

Str. 47 – překlep – „Jako druhá značka Adida …“

Tabulky 3, 4, 7, 10, str. 50, 52, 57, 61 – tabulky by mohly být lépe vizuálně zpracované

Str. 50 – chybějící interpunkce na konci věty – „Další otázka zkoumala znalost závodů RunCzech

Výsledky v tomto případě …“

Obrázek 8, 9, str. 51, 59 – nízká vizuální kvalita zpracování.

Str. 52 – překlep – „Otázka pro znalí RunCzechu …“

Str. 62 – pravopisné chyby – „Zbývající odpovědi byli také kritické …“; „…celkem dvě třetiny osob

vybrali hodnotu …“

V Diskuzi chybí polemika zpracované praktické části v kontextu teoretických východisek, obsažených

v kapitole 3.

Je vhodné mít sjednocený způsob formátu zdrojů, uvedených v kapitole Seznam literatury. Někde jsou

uvedeny iniciály křestních jmen autorů, někde celá jména.

Otázky k obhajobě:

1. 1. Na str. 36 studentka uvádí: „Tyto informace vyzkoumám pomocí pětistupňové Lickertovy škály,

kdy na jedné straně stálo „pozitivní“ a na druhé „negativní“.“; „Respondenti pomocí pětistupňové

Lickertovy škály ohodnotil, do jaké míry se mu slogan líbí.“ Na str. 37 poté: „Vybírali na Lickertově

škále míru své spokojenosti.“ Na str. 38: „… následně pomocí Lickertovy škály vyjádřili, do jaké míry

se jim slogan líbí“ Co to je Likertova škála, co zkoumá a jakým způsobem?

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 1.5.2019

…..........................................................

PhDr. Josef Voráček, Ph.D.